5МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР»

« -/сА •» 2018 г.

ПРИКАЗ

№ р б

с.п.Знаменское

Об утверждении минимально необходимых
плановых показателей численности обучающихся
первых классов для приёма граждан, подлежащих
обучению в муниципальных бюджетных общеобразовательных

- учреждениях Надтеречного муниципального района
в 2018/2019 учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки РФ от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования»; постановлением администрации
Надтеречного муниципального района от 29.03.2017 № 45/1 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в
общеобразовательное учреждение», приказом МУ «Управление образования
Надтеречного муниципального района ЧР» от 17.04.2017 года № 16 «Об утверждении
Перечня территорий, закрепленных за каждым общеобразовательным учреждением
Надтеречного района», приказом МУ «Управление образования Надтеречного
муниципального района ЧР» от 01.08.2017 года № 34 «О порядке выдачи разрешения
на прием детей в муниципальные общеобразовательные организации Надтеречного
муниципального района на обучение по образовательным программам начального
общего образования, в возрасте младше 6 лет и 6 месяцев и старше 8 лет», в целях
соблюдения конституционного права граждан на получение общедоступного общего
образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Надтеречного
муниципального района:

1.1. осуществлять комплектование первых классов на 2018/2019 учебный год с
01 февраля 2018 года в строгом соответствии с показателями численности
обучающихся первых классов, указанными в Приложении № 1 к настоящему приказу
и закреплённым микрорайоном за общеобразовательной организацией согласно
Перечню территорий, закрепленных за каждым общеобразовательным учреждением,
утвержденным приказом Управления образования от 17.04.2017 года№ 16;

1.2. дополнительное комплектование первых классов на 2018/2019 учебный год
проводить исключительно по согласованию с Управлением образования;

1.3. осуществлять комплектование в соответствии с нормативными локальными
актами общеобразовательных организаций, утверждающими порядок приёма граждан

в первые классы, график приёма документов, регламент работы комиссии, перечень
документов для приёма граждан в первый класс;

1.4. осуществлять с 01 июля 2018 года приём заявлений граждан в первые
классы из других микрорайонов на свободные места;

1.5. разместить на официальных школьных сайтах до 20 января 2018 года
следующую информацию:

• о закреплённом микрорайоне за общеобразовательным учреждением;
• о количестве мест в первых классах на 2018/2019 учебный год;
• о графике приёма документов;
• список документов при приёме в первые классы,
1.6. назначить ответственных по сопровождению родителей в вопросах

зачисления детей в 1 классы образовательной организации.
2. Ведущему специалисту Управления образования Магомадову А.Т.:
2.1. организовать работу «горячей линии» Управления образования по

вопросам приёма детей в первые классы.
Определить номер телефона «горячей линии»: 8 (964)068 -  00 - 66;
Дату работы «горячей линии»: с 01 февраля по 05 сентября 2018 года;
Время работы «горячей линии»: с 9:00 до 17:00;
2.2. осуществлять мониторинг о ходе комплектования первых классов в

общеобразовательных организациях Надтеречного муниципального района:
• ежемесячно до 1 июля 2018 года;
2.3. обеспечить ежемесячное информирование населения о наборе детей в

первые классы муниципальных общеобразовательных организаций на официальном
сайте Управления образования.

3. Ответственность за приём детей в первые классы возложить на
руководителей общеобразовательных организаций Надтеречного муниципального
района.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.С. МуцуцлхановНачальник
О ;:  - -'-

С приказом ознакомлёйс S i  «****;>'*&?

Магомадов А.Т.

к приказу
Приложение № 1

№ от

План набора детей в первые классы общеобразовательных учреждений
Надтеречного муниципального района

на 2018/2019 учебный год

№
п/п

Общеобразовательное учреждение
Планируемое

количество 1-х
.классов

Планируемое
количество

учащихся 1-х
классов

1 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.п. Братское»

5 104

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1
с.п.Гвардейское»

3 61

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2
с.п. Г вардейское»

з 70

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

•

общеобразовательная школа №3
с.п.Г вардейское»

4 108

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.п. Бено-юрт»

6 148

6 Муниципачьное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1 с.п.
Знаменское»

4 106

7 Муниципачьное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия

№10 с.п. Знаменское»

3 85

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №3 с.п.
Знаменское»

3 68

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1 с.п. Верхний
Наур»

4 79

10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2 с.п. Верхний
Наур»

7 166

11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1 с.п.
Надтеречное»

5 121

12 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2 с.п.
Надтеречное»

2 37

13 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №3 с.п.
Надтеречное»

2 52

14 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.п. Мекен-юрт»

3 60

15 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.п. Подгорное»

2 50

16 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.п. Зебир-юрт»

1 24

17 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с.п. Калаус»

1 33

18 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.п. Комарова»

2 31

19 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1 с.п.
Г ораторское»

2 56

20 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2 с.п.
Г ораторское»

2 55